
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №12 г. ИРКУТСКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

"25" апреля 2025 г.                                                 № 100 

                                                                       Иркутск 

 

Об организованном окончании 4 четверти  

и 2024- 2025 учебного года 

 

           На основании Федерального закона от 29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в соответствии со ст. 28 п. 5 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» и календарным учебным графиком на 

2024- 2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Завершить учебные занятия в ГОКУ СКШ № 12 г. Иркутска в 2024-2025 учебном 

году: 

-1 классы – 16.05. 2025 года; 

- 2-8 классы – 23.05. 2025 года. 

- 2-10 классы, обучающиеся по АООП вариант 2 – 23.05.2025 года 

1.1. Провести Педагогический совет по допуску обучающихся 9 класса, проходящих 

обучение по АООП для обучающихся с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 к итоговой аттестации по предмету 

«Труд (технология)» в форме экзамена по направлениям: «Цветоводство и 

декоративное садоводство», «Швейное дело», к комплексным экзаменационным 

заданиям (русский язык + чтение; математика + основы социальной жизни) 

30.04.2025 года в 13.00. 

1.2. Провести Педагогический совет по переводу обучающихся 1-10 классов в 

следующий класс 27.05. 2025 года в 11.00 

1.3. Провести Последний звонок для школьников 9 класса, обучающихся по АООП 

вариант 1 – 24.05.2025 года 

     2. Заместителю директора, курирующему учебную работу, Хабаровой Я.С.: 

             2.1. Обеспечить проведение промежуточной аттестации обучающихся по 

адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1 в форме: 



- Контрольный (ое) диктант (списывание) по русскому языку за год -14.05.2025 

года; 

             - Контрольная работа за год по математике – 13.05. 2025 года. 

              2.2. Обеспечить проведение итоговой аттестации учащихся 9 класса, обучающихся 

по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с легкой 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1 в соответствии с 

Положением об итоговой аттестации обучающихся с нарушением интеллекта. 

              2.3. Принять к исполнению срок аттестационного периода в ГОКУ СКШ № 12 г. 

Иркутска учащихся 9 класса, обучающихся по адаптированной основной 

общеобразовательной программе для детей с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 – 14.04.2025 - комплексное экзаменационное 

задание (математика + основы социальной жизни), 20.05.2025 – комплексное 

экзаменационное задание (русский язык + чтение) с 9.00. до 10.30., 23.05.2025 – экзамен по 

предмету «Труд (технология)» по направлениям: «Цветоводство и декоративное 

садоводство», «Швейное дело» с 9.00 до 12.00. 

               2.4. Провести анализ деятельности ОО по освоению адаптированных основных 

общеобразовательных программ для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 в срок до 26.05.2025 года. 

               2.5. проверить объективность выставления оценок в срок до 23.05.2025 года; 

               2.6. проверить оформление сводных ведомостей и электронный журнал в срок до 

23.05.2025 года; 

              2.7. составить справку о результатах образовательного и воспитательного процесса 

до 27.05.2025 года 

3. Учителям-предметникам: 

            3.1. выставить итоговые оценки во 2-10 классах за 4 четверть и за год 22.05. 2025 г.  

             3.2. Учителям-предметникам сдать отчетную документацию по итогам 2024-2025 

учебного года до 26.05. 2025 года. 

            3.2. Учителям, ведущим часы внеурочной деятельности (кружки), педагогам 

дополнительного образования, сдать журналы заместителю директора, курирующему 

воспитательную работу, Сапроновой Е.Б. 23.05. 2025 года. 

4. Классным руководителям и воспитателям: 

              4.1. 2-8 классов (АООП вариант 1) - подготовить табели успеваемости с 

выставлением итоговых оценок за 4 четверть и за год, направить родителям (законных 

представителям) посредством мессенджеров и электронной почты 22.05.2025 года; 

               4.2. довести до сведения родителей неуспевающих и слабоуспевающих 

обучающихся результаты обучения их детей; 

               4.3. провести инструктаж с обучающимися о правилах поведения во время каникул 

и ТБ с занесением в журналы инструктажей 16.05.2025 года; 

               4.5. Для обучающихся 1 класса (АООП, вариант1, вариант 2) провести 

диагностический мониторинг для выявления уровня сформированности первичных БУД до 

15.05.2025 года, 2-10 классов (АООП, вариант 2) провести диагностический мониторинг 

для выявления уровня сформированности БУД, уровня сформированности жизненных 

компетенций до 22.05.2025 года; 

              4.6.  Подготовить анализ мониторинга уровня сформированности БУД учителям, 

осуществляющим обучение на дому в срок до 22.05. 2025 года; 



              4.7. сдать отчетную документацию за 4 четверть и за 2024- 2025 учебный год 

заместителю директора, курирующему учебную работу, Хабаровой Я.С.  в период с 22.05. 

2025 года по 26.05. 2025 года; 

              4.8. сдать отчет о воспитательной работе за 4 четверть и за 2024- 2025 учебный год, 

журналы группы продленного дня заместителю директора, курирующему воспитательную 

работу, Сапроновой Е.Б. 27.05 2025 года; 

 

5. Заместителю директора, курирующему учебную работу, Хабаровой Я.С. провести: 

             5.1. вручение свидетельств об обучении не позднее 28.05. 2025 года в период с 

10.00. до 12.00 

 

 6. Провести заседания: 

           6.1. МС Школы – 19.05.2025 года в 14.00; 

           6.2. МО воспитателей и классных руководителей – 22.05. 2025 года в 16.00 

           6.3. МО учителей общеобразовательных предметов – 22.05 2025 года в 14.00 

           6.4. МО учителей начальных классов -22.05.2025 года в 13.00 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                       Директор                                                             М.В. Дмитриева 

 

 


		2025-04-28T10:30:51+0800
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 12 Г.ИРКУТСКА"




